



**2022/2105(DEC)**

27.1.2023

## **NUOMONĖ**

Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2021 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo: ES bendrasis biudžetas –  
Europos lyčių lygybės institutas  
(2022/2105(DEC))

Nuomonės referentė: Monika Vana

PA\_NonLeg

## PASIŪLYMAI

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

- A. kadangi lyčių lygybė yra viena iš pagrindinių Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnyje įtvirtintų Sąjungos vertybių; kadangi SESV 8 straipsnyje teigiama, kad visuose savo veiksmuose Sąjunga siekia pašalinti nelygybę, nustatydama lyčių aspekto integravimo principą;
- B. kadangi lyčių lygybei Sąjungoje ypač didelį poveikį padarė COVID-19 pandemijos padariniai, karas Ukrainoje ir priešiška reakcija į lyčių lygybę ir moterų teises, ypač lytinę ir reprodukcinę sveikatą ir teises, keliose valstybėse narėse; kadangi esama rizikos, kad moteris neproporcingai smarkiai paveiks kylančios energijos kainos bei pragyvenimo išlaidos apskritai; kadangi tai gali dar labiau padidinti nelygybę ir trukdyti lyčių lygybei; kadangi reikia atlikti tolesnius su lytimi susijusio energijos nepritekliaus poveikio Europos Sąjungoje tyrimus; kadangi 2022 m. lyčių lygybės indeksas visoje ES yra 68,6, taigi nuo 2021 m. jis padidėjo tik 0,6, ir tai rodo, kad ES lyčių lygybės siekio pažanga yra lėta;
- C. kadangi, remiantis Europos lyčių lygybės instituto (toliau – EIGE) pajamų ir išlaidų suvestinėmis, jo galutinis 2021 finansinių metų biudžetas buvo 8 692 878 EUR, tai yra 12,17 proc. didesnis už 2020 m. biudžetą; kadangi visą Instituto biudžetą sudaro lėšos iš Sąjungos biudžeto;
  1. primena, kad EIGE buvo įsteigtas siekiant prisidėti prie lyčių lygybės skatinimo ir jį stiprinti Sąjungoje; pabrėžia esminį EIGE vaidmenį skatinant lyčių lygybę ES, pavyzdžiui, teikiant mokslinius duomenis ir tyrimus; vykdant šią užduotį, buvo matoma jo didžiulė svarba ir efektyvumas, todėl pabrėžia, kad EIGE turi būti suteikta pakankamai bei stabilų finansinių ir žmogiškųjų išteklių, kad jis galėtų vykdyti savo užduotis; primena, kad Instituto tikslas – rinkti, analizuoti ir platinti informaciją apie lyčių lygybę, rengti, analizuoti, vertinti ir platinti metodines priemones, siekiant paremti lyčių lygybės aspekto integravimą į visas Sąjungos politikos priemones ir pagal jas parengtas nacionalinės politikos priemones; skatina EIGE ir kitų Europos Sąjungos agentūrų bendradarbiavimą;
  2. teigiamai vertina vykstantį EIGE ir Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto bendradarbiavimą; pabrėžia, kad EIGE gali vertingai prisidėti prie visų Parlamento komitetų veiklos siekiant geriau integruoti lyčių perspektyvą į visas ES politikos sritis; pripažįsta EIGE specializaciją ir išvalgas, ypač teikiant duomenis ir vertinant valstybių narių politiką;
  3. primena, kad, visų pirma atsižvelgiant į ilgalaikį COVID-19 pandemijos poveikį lyčių lygybei, taip pat į šiuo metu didėjančias energijos kainas ir pragyvenimo išlaidas, reikalingas didesnis biudžetas ir žmogiškieji ištekliai, kad EIGE galėtų tinkamai vykdyti savo funkcijas ir stebėti, analizuoti padėtį bei jos poveikį moterų teisėms ir lyčių lygybei ir apie tai pranešti;
  4. rekomenduoja EIGE skirti daugiau darbuotojų ir pakankamai lėšų, atsižvelgiant į

Instituto atliktą savo poreikių vertinimą, kad būtų galima reaguoti į smarkiai išaugusius techninės pagalbos prašymus lyčių aspekto integravimo srityje, pavyzdžiui, prašymus, kuriais siekiama greitai reaguoti į didėjantį skirtingų ir viena po kitos einančių socialinių, ekonominių ir klimato krizių neigiamą poveikį moterims ir lyčių lygybei ir priešiškas reakcijas į lyčių lygybę ir moterų teises keliose valstybėse narėse ir visame pasaulyje;

5. pažymi, kad, nepaisant nuolatinio agentūros darbuotojų trūkumo, EIGE biudžeto vykdymo lygis išlieka aukštas: 2021 m. įsipareigojimų asignavimai siekė 98,92 proc. 97,75 proc.), o mokėjimų asignavimai sumažėjo iki 72,16 proc. 74,82 proc.);
6. pažymi, kad 2022 m. iki 54,79 proc. padidėjo perkeliama EIGE veiklos išlaidos (2021 m. – 49,49 proc.);
7. pažymi, jog Europos Audito Rūmai patvirtino, kad EIGE metinėse finansinėse ataskaitose instituto finansinė būklė 2021 m. gruodžio 31 d. ir tą dieną pasibaigusią finansinių metų jo operacijų rezultatai, pinigų srautai ir grynojo turto pokyčiai visais reikšmingais aspektais yra pateikti teisingai;
8. remdamasis šiuo metu turimais duomenimis, mano, kad EIGE direktorei galima patvirtinti, jog instituto 2021 finansinių metų biudžetas įvykdytas.

## INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

<b>Priėmimo data</b>	25.1.2023
<b>Galutinio balsavimo rezultatai</b>	+ :            24 - :            7 0 :            0
<b>Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę nariai</b>	Isabella Adinolfi, Christine Anderson, Simona Baldassarre, Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Margarita de la Pisa Carrión, Gwendoline Delbos-Corfield, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Lívia Járóka, Arba Kokalari, Alice Kuhnke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Karen Melchior, Johan Nissinen, Carina Ohlsson, Sirpa Pietikäinen, Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, Eugenia Rodríguez Palop, María Soraya Rodríguez Ramos, Christine Schneider, Michal Šimečka, Sylwia Spurek, Elissavet Vozemberg-Vrionidi
<b>Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę pavaduojantys nariai</b>	Sylvie Brunet, Virginie Joron, Marina Kaljurand, Predrag Fred Matić
<b>Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 dalis)</b>	Paola Ghidoni

## GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

24	+
PPE	Isabella Adinolfi, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Arba Kokalari, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Sirpa Pietikäinen, Christine Schneider, Elissavet Vozemberg-Vrionidi
Renew	Sylvie Brunet, Karen Melchior, Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Michal Šimečka
S&D	Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Marina Kaljurand, Predrag Fred Matić, Carina Ohlsson, Evelyn Regner
The Left	Eugenia Rodríguez Palop
Verts/ALE	Gwendoline Delbos-Corfield, Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek

7	-
ECR	Johan Nissinen, Margarita de la Pisa Carrión
ID	Christine Anderson, Simona Baldassarre, Paola Ghidoni, Virginie Joron
NI	Livia Járóka

0	0

Sutartiniai ženklai:

+ : už

- : prieš

0 : susilaikė